ПРОЕКТ ОТ 30.11.2021 № 1110

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменения в постановление Администрации

муниципального образования «Старомайнский район»

от 10.06.2020 № 397

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-

ципальных нужд» Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 10.06.2020 № 397 «Об утверждении

Положения о комиссии по повышению эффективности осуществления закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования

«Старомайнский район», изложив раздел 2 Положения о Комиссии по повыше-

нию эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения нужд муниципального образования «Старомайнский район», утверждѐн-

ного постановлением:

«2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является оценка эффективности плани-

руемых муниципальными заказчиками, муниципальными бюджетными учре-

ждениями и муниципальными унитарными предприятиями муниципального

образования «Старомайнский район» (далее - Заказчики) в соответствии с Фе-

деральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-

купок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципаль-

ных нужд» и Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках това-

ров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Старомайн-

ский район» и нужд заказчиков на стадии подготовки проектов технико-

2

экономических заданий, документации о конкурентной закупке, контрактов,

договоров, заключаемых с единственным поставщиком, при проведении сов-

местных конкурсов и аукционов, при осуществлении закупок:

1) работ по капитальному, текущему ремонту зданий и сооружений, за

исключением автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, если

начальная (максимальная) цена контракта составляет 100 тысяч рублей или бо-

лее;

2) работ по капитальному, текущему ремонту автомобильных дорог и до-

рожных сооружений на них, если начальная (максимальная) цена контракта

(цена договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) со-

ставляет 100 тысяч рублей или более;

3) на зимнее содержание дорог, если начальная (максимальная) цена кон-

тракта (цена договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) составляет 100 тысяч рублей или более;

4) на приобретение объектов недвижимости в муниципальную собствен-

ность;

5) бензина автомобильного, если начальная (максимальная) цена контрак-

та (цена договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

составляет 20 тысяч рублей или более;

6) топлива дизельного, если начальная (максимальная) цена контракта

(цена договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) со-

ставляет 20 тысяч рублей или более;

7) продуктов питания;

8) оборудования офисного и его частей, вычислительной техники и про-

чего оборудования для обработки информации, если начальная (максимальная)

цена контракта (цена договора с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) составляет 30 тысяч рублей или более;

9) иных товаров, работ и услуг, если начальная (максимальная) цена кон-

тракта составляет 30 тысяч рублей или более.

2.2. Комиссия для реализации возложенной на неѐ задачи осуществляет

следующие функции:

а) рассматривает:

- проекты документации о конкурентной закупке товаров, работ, услуг;

- проекты контрактов и договоров, заключаемых с единственным постав-

щиком (подрядчиком, исполнителем);

б) рассматривает документы, свидетельствующие о степени эффективно-

сти закупки товара, работы, услуги и степени еѐ обоснованности (в том числе,

обоснование начальной (максимальной) цены контракта);

3

в) выносит решение о рекомендации (об отказе в рекомендации) по осу-

ществлению закупки товара, работы, услуги на условиях, предлагаемых заказ-

чиком.

В случае отсутствия у членов Комиссии специальных познаний в сфере,

относящейся к предмету закупки, и невозможности привлечения экспертов

(консультантов), обладающих такими познаниями, Комиссия вправе не прини-

мать решение о признании закупки товара, работы, услуги обоснованной (не-

обоснованной).

Комиссия в своей работе не подменяет контрольные органы в сфере заку-

пок, решения комиссии носят рекомендательный характер и не освобождают

заказчика от ответственности за соблюдение требований законодательства в

сфере закупок.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин